АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От         01.10.2019                                                                                  №   61
ст-ца Передовая

 О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных

100-летию со дня образования комсомола Кубани
       В связи с подготовкой к празднованию 100 летия со дня образования комсомола Кубани, в целях использования опыта комсомола для формирования активной гражданской позиции молодежи, привлечения ветеранов войны, труда и комсомола к работе с молодежью создания условий для самореализации личности молодого поколения и организации проведения праздничных мероприятий постановляю:

          1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня образования комсомола Кубани и утвердить его состав ( приложение № 1).
   2. Утвердить план мероприятий (далее-План), посвященных празднованию 100 летия со дня образования комсомола Кубани (приложение № 2).

           3. Директору МБОУ СОШ № 8 (Саблиной И.Н.), директору МКУ «СКО Передовского сельского поселения» (Вахрушевой Е.В.), специалисту по физической культуре и спорту МКУ «СКО Передовского сельского поселения» (Данелия А. Т.), специалисту по делам молодежи МКУ «СКО Передовского сельского поселения» ( Еременко М.Г.) организовать и провести мероприятия, посвященные 100-летию со дня образования комсомола Кубани в соответствии с Планом.
4.  Заведующей Передовской участковой больницы Е.Б. Мартикян обеспечить медицинское обслуживание  соревнований спартакиады на территории Передовского сельского поселения в соответствии с графиком проведения соревнований.
    5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений Передовского сельского поселения Отрадненского района:

1) Разработать План мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня образования комсомола Кубани.
2) Организовать и провести мероприятия, посвященные празднованию 100-летия со дня образования комсомола Кубани.
6. специалисту  администрации  Передовского сельского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления.
       7. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
          8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Передовского сельского

поселения  Отрадненского района                                              Г. И. Яковенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                                           Передовского сельского поселения

Отрадненского района

от________________ № ____
СОСТАВ

организационного комитета Передовского сельского поселения по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию                   100-летия со дня образования комсомола Кубани.

	Яковенко

Галина Ивановна
	-
	Глава Передовского сельского поселения, председатель комиссии, председатель оргкомитета;

	Тульнев Дмитрий Иванович

Лаврентьева Мария Александровна

	Заместитель руководителя штаба, по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних на территории Передовского сельского поселения Отрадненского района, заместитель председателя оргкомитета(по согласованию);
Педагог-организатор МБОУ СОШ №8,  заместитель председателя территориальной комиссии по профилактике правонарушений   на территории Передовского сельского поселения Отрадненского районая, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

	Кондратенко

Надежда Петровна
	-
	Председатель Совета ветеранов, специалист по социальным вопросам администрации Передовского сельского поселения,   заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

	Члены организационного комитета:

	Саблина

Ирина Николаевна

Бондарева

Надежда Степановна

Серкова Ольга Александровна

Вахрушева Екатерина

Владимировна
	-
	Директор МБОУ СОШ № 8, Депутат  Совета муниципального образования Отрадненский район, член комиссии по воспитательной профилактической работе с несовершеннолетними и правовой пропаганде населения;

Ветеран ВЛКСМ, председатель квартального комитета (ТОС) № 5  член комиссии по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, (по согласованию);

Заведующая общественным краеведчиским музеем ст. Передовой;

Директор МКУ «СКО Передовского поселения», Депутат  Совета Передовского сельского поселения, руководитель комиссии по культурно -массовой и спортивной работе

	Крюков Александр Викторович
	-
	Депутат Совета Передовского сельского поселения, руководитель комиссии по профилактике правонарушений и охране общественного порядка, (по согласованию);

	Ерёменко Маргарита

Георгиевна

	Специалист по  делам молодежи МКУ «СКО Передовского сельского поселения»;

	Данелия Александр Тариелович

	Специалист по ФК и спортуМКУ «СКО Передовского сельского поселения»;

	Тамашенко Раиса Ивановна
	-
	Председатель квартального комитета (ТОС) № 4  член комиссии по профилактике правонарушений и охране общественного порядка,     (по согласованию);

	Лавриненко Виталий Васильевич
	-
	Председатель квартального комитета (ТОС) № 6, член комиссии по профилактике правонарушений и охране общественного порядка,                           Депутат Совета Передовского сельского поселения, казак, НД (по согласованию);

	ГлаваПередовского сельского  поселения

Отрадненского района

	                                              Г. И. Яковенко

                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                                           Передовского сельского поселения

Отрадненского района

от________________ № ____
 ПЛАН

мероприятий  Передовского сельского поселения Отрадненского района, посвященных празднованию  100-летия со дня образования                            комсомола Кубани.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные                                 (по согласованию)

	1
	Создание оргкомитета для проведения юбилейных мероприятий
	Г. И. Яковенко

	2
	Подготовка материалов для проведения празднования 100-летия со дня образования комсомола Кубани
	М. А. Лавреньева

М. Г. Ерёменко

	3
	Составление и уточнение списков комсомольского актива для привлечения к проведению мероприятий, посвященных 100 — летию со дня образования комсомола Кубани
	Члены организационного комитета

	4
	Организация встреч ветеранов ВЛКСМ с учащимися МБОУ СОШ № 8
	М.А. Лаврентьева.                 О.А. Серкова

	5
	Подготовка материалов для стендов и фотоальбома, посвященных 100-летия со дня образования комсомола Кубани
	О. А. Серкова

Е. В. Вахрушева

М. А. Лаврентьева

	6
	Публикация воспоминаний ветеранов ВЛКСМ в районной газете «Сельская жизнь»
	Члены оргкомитета

	7
	Организовать тематические выставки, посвященные 100-летия со дня образования комсомола Кубани в школах, библиотеках краеведческом музее
	М.А. Лаврентьева,

Е. В. Вахрушева,

О.А. Серкова

	8
	Организовать проведение спортивных соревнований, посвященных 100-летия со дня образования комсомола Кубани
	Д. И. Тульнев

А. Т. Данелия

О. С. Просвиряков

	9
	Организовать проведение шахматного, шашочного турнира, посвященного 100-летия со дня образования комсомола Кубани
	Н. В. Ющенко

А. Б. Базикайлов

М. Г. Ерёменко

	10
	Организовать проведение велопробега   «Мы памяти дедов верны»
	Е. В. Вахрушева

	11
	Тематический просмотр фильмов о деятельности ВЛКСМ и комсомола Краснодарского края,Классные часы с просмотром презентаций и видеороликов

«Что такое комсомол?», «История создания комсомола» «Комсомол в Великой Отечественной войне», «Молодая гвардия»

	Е. В. Вахрушева.

М.А. Лаврентьева

	12
	Подготовка праздничного мероприятия посвященного 100-летия со дня образования комсомола Кубани
	Е. В. Вахрушева

Ю. С. Просвирякова

М. А. Лаврентьева

	13
	Поздравление сюбилеем комсомола Кубани ветеранов и активистов ВЛКСМ
	Г. И. Яковенко

Н. П. Кондратенко

Е. В. Вахрушева

	14
	Направить делегацию на районное торжественное собрание, посвященное  100-летия со дня образования комсомола Кубани
	Г. И. Яковенко

И.о. начальника общего отдела

администрации Передовского                                                                                         сельского поселения                                                           И. Ф. Давыдова